
UCHWAŁA NR XII/90/2019
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 23 października 2019 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Gorzów Śląski

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696), art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. z 2019r, poz. 1507, 1622, 1690) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. 2019r. poz. 1473)  Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Pochowanie zwłok przez Gminę Gorzów Śląski następuje przy spełnieniu warunków określonych w ustawie 
z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych, na podstawie aktu zgonu wystawionego przez 
Urząd Stanu Cywilnego właściwy dla miejsca zgonu.

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach położonych na terenie Gminy Gorzów Śląski, a w 
uzasadnionych przypadkach pogrzeb może się odbyć w innym miejscu niż zamieszkanie osoby zmarłej.

2. W razie braku możliwości ustalenia wyznania zmarłego, pogrzeb ma charakter świecki.

3. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, a w szczególności:

1) dopełnienie formalności prawnych (uzyskanie karty zgonu i aktu zgonu)

2) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie i ubranie;

3) opłatę za przechowanie zwłok w chłodni lub w domu pogrzebowym;

4) zakup niezbędnego ubrania;

5) zakup trumny lub urny, symbolu religijnego i tabliczki imiennej;

6) obsługę ceremonii pogrzebowej;

7) wykopanie i uformowanie grobu;

8) inne czynności niezbędne do sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa lub panującymi 
zwyczajami.

§ 3. 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim zleca sprawienie pogrzebu 
wyspecjalizowanym podmiotom, prowadzącym kompleksowe usługi pogrzebowe.

2. Koszty zlecenia pochówku, o którym mowa w ust. 1 pokrywa się na podstawie faktur lub rachunków.

§ 4. Łączny koszt sprawienia pogrzebu nie może być wyższy od kwoty zasiłku pogrzebowego z tytułu 
ubezpieczenia społecznego określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XI/71/2015 Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 9 września 2015 r. w sprawie 
ustalenia zasad sprawienia pogrzebu na koszt gminy.

Id: 345A0695-7EC6-4D88-9727-021DDF92522F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Robert Malecha

Id: 345A0695-7EC6-4D88-9727-021DDF92522F. Podpisany Strona 2




